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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Landstingsforordning om socialvæsenets styrelse og 

organisation, ændring af Landstingsforordning om leje af boliger, ændring af Inatsisartutlov om 

konkurrence, ændring af Inatsisartutlov om førtidspension, ændring af Inatsisartutlov om Klagenævn for 

Udbud af Offentlige Indkøb, og ændring af Landstingslov om naturbeskyttelse (Ændring af regler om 

fastsættelse af forretningsordner for klagenævn) 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

(1. behandling) 

 

Tak til Naalakkersuisut for at fremsætte dette konkrete og korte ændringsforslag til gældende lov, der har 

til hensigt at smidiggøre arbejdstilgangen for gældende respektive nævn. 

Kort sagt, så støtter vi op om tiltagene, der har et formål om at ensarte, effektivisere og styrke nævnenes 

uafhængighed.  

Når det er sagt, så er det værd at kommentere på, at vi har en udfordring med hensyn til at placere et 

ansvar, der har et sigte om at beskytte borgerne i forhold til deres rettigheder. For eksempel fremgår det i 

et svar på paragraf 37 spørgsmål1, nr. 105 at Naalakkersuisut er enige i, at der skal følges op på 

problemstillinger, som et nævn har besluttet.  

 

Udfordringen ligger i, at det ikke er helt tydeligt, hvordan og hvorledes ansvaret skal placeres, når et nævn 

har truffet en afgørelse, hvilket skaber usikkerhed og avler frustrationer for i det her tilfælde lejerne i 

spørgsmålet om medhold i et nævns afgørelse om et offentligt boligselskabs mislighold. 

Vi mener derfor, at Naalakkersuisut har et ansvar og en forpligtigelse til at tage hensyn til borgernes 

rettigheder, som for eksempel lejerne i det her nævnte konkrete eksempel, og tydeliggøre boligudlejernes 

forpligtigelse, når et nævn træffer afgørelser.  

Med disse ord indstiller vi forslaget til vedtagelse.  

 

 

 
1 105_2024_skimmelsvamp_ini_boligklagenaevn_anwa_svar.pdf (ina.gl)  
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